ATA  DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 17 DE MAIO DE 2012.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de maio do ano de 2012, às 16h, na sede da Agência
Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará -  ARCE, presentes os
Conselheiros José Luiz Lins dos Santos e Guaracy Diniz de Aguiar ; Tatiana Cirla Lima
Sampaio  Bandeira,  Assessora  de  Gabinete  que  atuou  como  Secretária.  Ausência
justificada: Lúcio Correia Lima, Assessor do Conselho Diretor.

PROCESSOS DE OUVIDORIA :

PCEE/OUV/0012/2011  (RECURSO  À  ANEEL);  Reclamante:  Município  de  Ubajara;
Reclamada: Coelce; Assunto: Cobrança indevida; Relator: Conselheiro José Luiz Lins dos
Santos; Decisão: O Conselho, por unanimidade, manteve a decisão recorrida, nos termos
do voto do Relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CSB/0035/2012; Interessado: Coordenadoria de Saneamento Básico; Assunto:
Processo Administrativo Punitivo à Cagece – AI/CSB/0004/2012 referente ao município de
Ibicuitinga; Relator:  Conselheiro José Luiz Lins dos Santos;  Decisão: O Conselho,  por
unanimidade, decidiu autorizar a celebração do Termo de Ajustamento de Conduta (TAC),
nos termos do voto do relator.

PADM/CSB/0036/2012; Interessado: Coordenadoria de Saneamento Básico; Assunto:
Processo Administrativo Punitivo à Cagece – AI/CSB/0005/2012 referente município de
Ibicuitinga; Relator:  Conselheiro José Luiz Lins dos Santos;  Decisão: O Conselho,  por
unanimidade, decidiu autorizar a celebração do Termo de Ajustamento de Conduta (TAC),
nos termos do voto do relator.

OUTROS ASSUNTOS: O Presidente do Conselho Diretor informou que estará ausente no
dia 23 de maio do corrente ano,  sendo substituído pelo Conselheiro Guaracy Diniz de
Aguiar.

Término:  17h